Пример 1

Получение грантов ЗВО на развитие образовательных программ

(грн)
	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные
документы


	№ МО*


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Получены грантовые средства


	Выписка из регист-
рационного счета


	3, 14


	2313


	7511


	30 500



	2


	Начислены грантовые средства для оплаты труда работников


	Расчетно-платежная ведомость работника 
(типовая форма 
№ П-6)**


	5


	8511


	6511


	25 000



	3


	Удержаны из зарплаты работников:

– НДФЛ (18 %)
	
	
	
6511


	
6311.1


	
4 500



	
	– ВС (1,5 %)


	
	
	6511


	6311.2


	375



	4


	Начислен ЕСВ на фонд оплаты труда работников (22 %)


	
	
	8511


	6313


	5 500



	5


	Перечислены средства на карточный счет работникам


	Выписка из регистрационного счета


	3, 5


	6511


	2313


	20 125



	6


	Перечислены средства в бюджет:

– НДФЛ
	
	
	
6311.1


	2313


	
4 500



	
	– ВС


	
	
	6311.2


	
	375



	
	– ЕСВ


	
	
	6313


	
	5 500



	7


	В конце отчетного периода закрыты счета доходов и расходов на финансовый результат 


	Бухгалтерская 
справка


	17


	7511


	5511


	30 500



	
	
	
	
	5511


	8511


	30 500



	* МО – мемориальный ордер.

** Утверждена Приказом № 489.
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